
REPUBLIKA E SHCIIPERISE 

MARREVESHJE 

INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE 	 POSTA SHQIPTARE SHA 

Nr. 	iProt, Date 	.  S  .2024 	 Nr.  1.0 -r  Prot, Date  2  .  8  .2024 

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE MARREVESHJEN NR. 6092/1425. DT. 
11.07.2023 " PER PAGESEN E PERFITIMEVE NGA SIGURIMET SHOQERORE DHE 

ARKETIMIN E KONTRIBUTEVE TE SIGURIMEVE SHOQERORE DHE 
SHENDETESORE" 

"Instituti i Sigurimeve Shoqerore", i krijuar me vendim to Keshillit to Ministrave Nr. 249, date 

05.06.1992 "Per krijimin e Institutit to Sigurimeve Shoqerore", me seli ne adresen: Rruga e 
Durresit Nr. 83 Tirane, Shqiperi, dhe me NIPT J726240021L, ligjerisht i perfaqesuar nga Drejtori 
i Pergjithshem z. Astrit HADO (me poshte referuar edhe si ISSH) 

Dhe 

"Posta Shqiptare" sh.a., person juridik i organizuar dhe qe vepron ne perputhje me legjislacionin 
ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, me seli ne adresen Rr. "Reshit collaku" Nr.4, Tirane, e 
regjistruar prane Regjistrit Tregtar ne perputhje me vendimin Nr. 20718, date 27.01.1999, to 
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me NIPT J61924007N, perfaqesuar nga Z. Ardit DEMIRI, 
ne cilesine e Administratorit to Shoqerise (me poshte referuar edhe si Posta ) 

Palet e mesiperme bien dakord per ndryshimin e marreveshjes nr. 6092/1425 prot, date 11.07.2023 
"Per pagesen e perfitimeve nga sigurimet shoqerore dhe arketimin e kontributeve to sigurimeve 
shoqerore dhe shendetesore", si me poshte: 

Neni 1 

Ne paragrafin "Perkufizime", behen keto ndryshime dhe shtesa: 

1. pika 7 ndryshohet si me poshte: 

""Sistem" do to jete teresia e platformave elektronike qe zoterojne pal& me qellim permbushjen 
e aktivitetit dhe veprimtarise se tyre". 

2. Shtohet pika 11 me permbajtjen si me poshte: 



""Nderyeprim" do to kete kuptimin e shkembimit to informacionit dhe ekspozimit to dhenave 
to paleve sipas nevojes se realizimit to sherbimeve". 

Neni 2 

Neni 1 ndryshohet me pembajtjen si me poshte: 

• Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 i "Kodit Civil to Republikes se Shqiperise", i ndryshuar; 

• Ligji nr. 9001 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar; 

• Ligji nr. 7703, date 11.05.1993 "Per Sigurimet Shoqerore ne Republiken e Shqiperise" , 

i ndryshuar dhe cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor qe parashikon perfitime nga skema e 

sigurimeve shoqerore; 

• Ligji nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e to dhenave personale" dhe aktet e tjera 

nenligjore ne zbatim to tij; 

• Ligji nr. 10296, date 8.7.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"; 

• Ligji nr. 9917, date 19.5.2008 "Per parandalimin e pastrimit to parave dhe financimit to 

terrorizmit", i ndryshuar 

• Ligji nr. 43/2023, "Per qeverisjen elektronike" 

• Ligji nr. 10325/2010, "Per bazat e to dhenave shteterore" 

• Ligji nr. 55/2020 "Per sherbimin e pagesave" 

• Licenca nr. 46, date 08.07.2020 dhe aneks Licenca 46/1 date 16/02/2024, e leshuar nga 
Banka e Shqiperise qe autorizon Postal Shqiptare to ushtroje aktivitetin si Institucion i 

Parase Elektronike; 

• VKM nr. 241, date 31.03.2011 "Per kryerjen nga Posta Shqiptare Sh.a. to sherbimeve 

postare, financiare, dhe sherbimeve to tjera geJane ne perputhje me veprimtarine e kesaj 
poste, per institucionet e qeverisjes qendrore e vendore, institucionet e tjera publike si 

dhe shoqerite tregtare me kapital shteteror", i ndryshuar; 

• Vendimi i Bank& se Shqiperise nr. 59 date, 24.11.2021 "Per miratimin e rregullores per 

licensimin e institucioneve to pagesave dhe institucioneve to parase elektronike si dhe 

regjistrimin e ofruesve to sherbimeve". 
Neni 3 

Ne fund to pikes 5.1 to nenit 5 shtohen fjalet si me poshte: 

"ose nga sistemi i pagesave to Postes Shqiptare sh.a. konform dispozitave ligjore ne fuqi" 

Neni 4 

Ne nenin 7 behen keto ndryshime dhe shtesa: 

1. Pika 7.1 ndryshohet si me poshte: 



"Instituti i Sigurimeve Shoqerore dhe Posta Shqiptare sh.a. jane pergjegjes per mirembajtjen e 
portaleve to tyre respektive". 

2. Shtohet pika 7.18 me permbajtjen si me poshte: 

"ISSH bie dakord dhe Tejon aksesin e Postes Shqiptare sh.a. ne informacionin qe disponon i cili 
rezulton i nevojshem per realizimin e objektit to marreveshjes, sipas kushteve to parashikuara 
nga aktet ligjore dhe nenligjore ne fuqi". 

3. Shtohet pika 7.19 me permbajtjen si me poshte: 

"ISSH dhe Posta Shqiptare sh.a. angazhohen ne procesin e perditesimit to modaliteteve to 
ofrimit to sherbimit to identifikuar ne objektin e kesaj marreveshje sipas normave ligjore ne 
fuqi". 

Neni 5 

Pika 9.1 e nenit 9 ndryshohet si me poshte: 

"Sistemi Informatik do to punoje ne intranetin e krijuar midis Postes Shqiptare sh.a. dhe Institutit 
to Sigurimeve Shoqerore nepermjet platformes qeveritare to nderveprimit. Sistemi nuk do to 
lejohet to aksesohet nga rrjeti publik ne internet". 

Neni 6 

Shtohet neni 15 me permbajtjen si me poshtE: 

"Dispozite kalimtare 
Pika 5.1 e nenit 5; 7.18 dhe 7.19 to nenit 7 dhe pika 9.1 e nenit 9 to kesaj marreveshje do to hyjne 
ne fuqi vetem pasi to jene perditesuar dhe dakordesuar anekset teknike ne lidhje me ndryshimin e 
modaliteteve to pageses". 
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